



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Orçamento para uma compra direta/emergencial

colline ltda <colline.licitacao@gmail.com>

Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

28 de janeiro de 2025 às 09:12

Bom dia,

Segue.



[Citação ocultada]

**COMPRA EMERGENCIAL.pdf**
319K

COMPRA EMERGENCIAL

PROPOSTA



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE	
Razão social: COLLINE COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	
Endereço: AV. FRANCISCO SILVEIRA BITTENCOURT, 1369 SARANDI	
Cidade: PORTO ALEGRE	Estado: RS
CEP: 91150-010	Telefone: 51 33441606
CNPJ: 93.113.793/0001-36	
E-mail: colline.licitacao@gmail.com	

A empresa acima identificada, interessada na participação da presente licitação, propõe a esse Município a execução do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta:

Item	Descrição	Un	Qtd	MARCA	Vir Uni	Total
1	Água sanitária, cloro 2% a 2,5%, embalagem 5 litros	GL	850	ACQUAMANJU	R\$ 7,09	R\$ 6.028,16
2	ÁLCOOL 70 APRESENTAÇÃO LÍQUIDO- ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO (70°GL), FRASCO DE 1 LITRO	L	650	FORTYS	R\$ 5,53	R\$ 3.593,54
4	REFIL BRUXA REFIL MOP/BRUXA, COM TIRAS DE ALGODÃO, NÃO ACOMPANHA CABO.	UNI	100	WETMOP	R\$ 5,45	R\$ 544,93
5	copo descartável 200ml c/100unid	UNI	1.500	IBRAS	R\$ 4,37	R\$ 6.550,47
6	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	GL	600	AIC	R\$ 7,39	R\$ 4.435,88
8	ESPONJA DE AÇO P/ COZINHA PCT C/ 8 UN	PCT	100	MEGA BRILHO	R\$ 1,81	R\$ 181,48
9	ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROX DE 110X75X20MM - NÃO TÓXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E/OU ATÉ PACOTE C/ 4 UNID	PCT	600	BETTANIN	R\$ 0,51	R\$ 306,18
10	FLANELA PARA LIMPEZA 100% DE ALGODÃO, COR LARANJA OU AMARELA, LISA, TAMANHO APROX MÍNIMO 38X30CM (DIFERENÇA DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS)	PCT	150	ITATEX	R\$ 1,16	R\$ 174,35
11	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO G. COR AMARELA. (PAR)	PCT	200	MB LIFE	R\$ 2,29	R\$ 458,62
12	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO M. COR AMARELA. (PAR)	PCT	150	MB LIFE	R\$ 2,29	R\$ 343,28
13	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO P. COR AMARELA. (PAR)	PCT	150	MB LIFE	R\$ 2,29	R\$ 343,26
14	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GERAL; EM ALGODÃO ALVEJADO; TIPO SACO; REFORÇADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.(DIFERENÇA DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS)	UNI	1.200	MARTINS	R\$ 4,54	R\$ 5.443,20
15	PANO DE LIMPEZA TIPO PERFEX, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO 50 X 33CM	UNI	250	INOVEN	R\$ 1,84	R\$ 459,07
16	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, DE NO MÍNIMO 35GR, COM SUPORTE PLÁSTICO, AÇÃO ANTIMICROBIANA; AROMAS DIVERSOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	60	DESORAL	R\$ 17,98	R\$ 1.078,92



COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.

AV. FRANCISCO SILVEIRA BITTENCOURT, 1369 - SARANDI - PORTO ALEGRE - RS

Telefone: (51) 3344 1606 | Ramais: 244, 284, 326
E-mail: colline.licitacao@gmail.com

CNPJ: 93.113.793 /0001-36
Inscrição Estadual: 096/3207733

17	RODO DE PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 40 CM DE LARGURA, SECA E PUXA, COM CABO A PARTIR DE 120 CM DE COMPRIMENTO	UNI	30	CAICARA	R\$ 6,61	R\$ 198,34
18	PAPEL HIGIÊNICO 300M FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR BRANCO, PICOTADO, GOFRADO MEDINDO 300 METROS, fardo c/8 unid	PCT	50	VIP	R\$ 42,98	R\$ 2.149,20
19	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR BRANCO, PICOTADO, GOFRADO MEDINDO 30M X 10 CM, EMBALAGEM COM 64 UNIDADES	FRD	500	DELICATE SOFT	R\$ 48,60	R\$ 24.300,00
20	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS (AROMA DIVERSOS)	GL	100	BENFORT	R\$ 15,83	R\$ 1.583,17
21	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PACOTE PLÁSTICO COM 05 UNIDADES DE 200G CADA, BIODEGRADÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	800	HIGYES	R\$ 14,99	R\$ 11.988,00
22	Sabão pó Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável, 1KG	PCT	200	LIPON	R\$ 3,30	R\$ 660,80
24	VASSOURA DE NYLON COM CABO VASSOURA MULTIUSO - COM CERDAS EM NYLON. CABO COM APROXIMADAMENTE 120 CM.	UNI	200	DALCIN	R\$ 6,42	R\$ 1.283,90
25	VASSOURA GARI 40CM PIAÇAÇA, BASE DE MADEIRA, CABO PLASTIFICADO 120CM	UNI	30	DALCIN	R\$ 19,26	R\$ 577,76
26	PAPEL INTER FOLHADO (02 DOBRAS) COM APROXIMADAMENTE 23 X 23CM, NA COR BRANCA, NÃO RECICLÁVEL, MÍNIMO 1000 FOLHAS	PCT	800	FLAMINGO	R\$ 13,28	R\$ 10.626,01
27	SACO DE LIXO PRETO 100L A 105L C/100 UNID	PCT	240	FORTLIX	R\$ 17,21	R\$ 4.129,44
29	SACO DE LIXO 200L MÍNIMO 08 MICRAS, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	150	FORTLIX	R\$ 35,78	R\$ 5.366,25
30	HIPOCLORITO 5 L	GL	50	BENFORT	R\$ 28,94	R\$ 1.446,82
VALOR TOTAL R\$ 94.251,03 (Noventa e quatro mil duzentos e cinquenta e um reais e três centavos)						

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme edital.

Demais condições conforme edital.

Na proposta de preço estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

A proposta de preço apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes.

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2025

93.113.793/0001-36

COLLINE COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.

AV. FRANCISCO SILVEIRA BITTENCOURT, 1369 - PAV. 23

SARANDI - CEP 91150-010

PORTO ALEGRE - RS

Fabio Batista Kulczynski

COLLINE COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA
FABIO BATISTA KULCZYNSKI
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 1056638231 SJS/II RS
CPF: 944.402.470-91



COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.

AV. FRANCISCO SILVEIRA BITTENCOURT, 1369 - SARANDI - PORTO ALEGRE - RS

Telefone: (51) 3344 1606 | Ramais: 244, 284, 326
E-mail: colline.licitacao@gmail.com

CNPJ: 93.113.793 /0001-36
Inscrição Estadual: 096/3207733



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Item ganhos

colline Ltda <colline.licitacao@gmail.com>

Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>



4 de fevereiro de 2025 às 15:10

Boa tarde,

Segue.

**COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.**Av. Francisco Silveira Bitencourt, 1369 - Sarandi - Porto Alegre/RS
CNPJ: 93.113.793/0001-36 • colline.licitacao@gmail.com**Nestor Correa**
Gestor de Licitações

(51) 3344.1606 - Ramal 284



(51) 99937.8915



[Citação oculta]

**CIDREIRA.zip**
2659K



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Item ganhos

colline Ltda <colline.licitacao@gmail.com>

Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>



11 de fevereiro de 2025 às 14:42

Boa tarde,

Identificamos um erro em nossa cotação referente ao item 09 esponja cotamos por unidade e não pacote com 4 unidades.

Pedimos desclassificação do mesmo.

**COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.**

Av. Francisco Silveira Bitencourt, 1369 - Sarandi - Porto Alegre/RS
CNPJ: 93.113.793/0001-36 • colline.licitacao@gmail.com

**Nestor Correa**
Gestor de Licitações

(51) 3344.1606 - Ramal 284



(51) 99937.8915



[Citação ocultada]